
RESUMEN ECONÓMICO ADMINISTRATIVO DE LAS ENTIDADES DE CONTROL INDIRECTO

( Pesos )
SALUD

SALUD

1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

Gasto corriente Gasto de Inversión 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de
Inversión

Otros de
Corriente

Total Suma

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL PAGADO

Consejo Nacional para el Desarrollo y la
Inclusión de las Personas con Discapacidad
Aprobado
Modificado
Pagado

Centro Regional de Alta Especialidad de
Chiapas
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Psiquiatría Ramón de la
Fuente Muñiz
Aprobado
Modificado
Pagado

Centros de Integración Juvenil, A.C.
Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital Juárez de México
Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital General Dr. Manuel Gea González
Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital General de México
Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital Infantil de México Federico Gómez
Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital Regional de Alta Especialidad del
Bajío
Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital Regional de Alta Especialidad de
Oaxaca

  16 853 242 133
  17 917 275 096
  17 911 855 783

   3 610 831
    331 660
    331 660

   921 331 677
   880 551 638
   880 551 638

   244 010 013
   262 396 280
   262 396 280

   572 531 260
   536 886 674
   536 886 674

   897 313 905
  1 048 299 138
  1 043 253 059

   766 563 599
   828 101 198
   828 101 198

  2 086 283 222
  2 224 043 088
  2 224 043 088

   940 012 724
  1 163 660 541
  1 163 660 541

   465 418 660
   455 936 422
   455 936 422

  12 606 811 977
  12 742 592 002
  12 737 623 798

     0
    331 660
    331 660

   675 991 851
   497 657 287
   497 657 287

   204 030 569
   215 536 164
   215 536 164

   520 827 501
   485 726 512
   485 726 512

   689 913 778
   704 492 489
   699 831 733

   544 838 653
   593 315 293
   593 315 293

  1 767 419 992
  1 760 024 560
  1 760 024 560

   759 713 247
   838 333 419
   838 333 419

   384 873 993
   355 090 981
   355 090 981

  3 726 048 648
  4 897 899 798
  4 897 514 476

   3 610 831
     0
     0

   245 239 826
   382 894 351
   382 894 351

   39 779 444
   46 770 116
   46 770 116

   51 603 759
   51 160 162
   51 160 162

   207 300 127
   343 706 649
   343 321 327

   221 624 946
   234 775 117
   234 775 117

   318 763 230
   463 795 866
   463 795 866

   177 967 115
   322 994 759
   322 994 759

   80 444 667
   100 845 441
   100 845 441

   499 353 279
   202 896 031
   202 830 244

    100 000
    90 000
    90 000

  1 077 168 147
  1 544 426 257
  1 544 426 257

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   2 156 000
   2 118 957
   2 118 957

   6 223 005
   5 895 146
   5 895 146

     0
     0
     0

   151 400 000
   150 199 350
   150 199 350

   100 000 000
   78 537 659
   78 537 659

   54 540 853
   54 539 776
   54 539 776

   165 068 952
   181 068 952
   181 068 952

  1 077 168 147
  1 544 426 257
  1 544 426 257

   2 156 000
   2 118 957
   2 118 957

   6 223 005
   5 895 146
   5 895 146

   151 400 000
   150 199 350
   150 199 350

   100 000 000
   78 537 659
   78 537 659

   54 540 853
   54 539 776
   54 539 776

   165 068 952
   181 068 952
   181 068 952

AYK

M7A

M7F

M7K

NAW

NBB

NBD

NBG

NBQ

NBR

   21 028 229
   73 887 264
   73 887 264

    100 000
     0
     0

    100 000
     0
     0

    100 000
     0
     0

    100 000
    100 000
    100 000

    100 000
    10 788
    10 788

    100 000
    222 662
    222 662

   2 332 362
   2 332 362
   2 332 362

    100 000
     0
     0

  17 930 410 280
  19 461 701 352
  19 456 282 039

   3 610 831
    331 660
    331 660

   921 331 677
   880 551 638
   880 551 638

   246 166 013
   264 515 237
   264 515 237

   578 754 265
   542 781 820
   542 781 820

   897 313 905
  1 048 299 138
  1 043 253 059

   917 963 599
   978 300 548
   978 300 548

  2 186 283 222
  2 302 580 748
  2 302 580 748

   994 553 577
  1 218 200 317
  1 218 200 317

   630 487 612
   637 005 374
   637 005 374
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Gasto de
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Física

Subsidios Otros de
Inversión

Otros de
Corriente

Total Suma

Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital Regional de Alta Especialidad de la
Península de Yucatán
Aprobado
Modificado
Pagado

Hospital Regional de Alta Especialidad de
Ciudad Victoria Bicentenario 2010
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Cancerología
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Cardiología Ignacio
Chávez
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Enfermedades
Respiratorias Ismael Cosío Villegas
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Geriatría
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y
Nutrición Salvador Zubirán
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Medicina Genómica
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Neurología y
Neurocirugía Manuel Velasco Suárez
Aprobado
Modificado
Pagado

   365 378 074
   337 871 968
   337 871 968

   586 436 095
   571 395 360
   571 395 360

   180 791 003
   175 245 561
   175 245 561

   662 497 848
   708 805 057
   708 805 057

   784 024 640
   871 621 474
   871 621 474

   835 826 800
   868 428 960
   868 428 960

     0
   4 437 580
   4 437 580

   970 051 763
  1 008 107 091
  1 008 107 091

   173 102 369
   171 463 767
   171 463 767

   559 573 838
   594 302 917
   594 302 917

   267 600 813
   242 043 431
   242 043 431

   396 769 699
   353 988 186
   353 988 186

   152 759 141
   153 507 290
   153 507 290

   477 326 449
   514 631 029
   514 631 029

   594 036 296
   620 688 133
   620 688 133

   594 816 773
   634 615 795
   634 615 795

   756 253 383
   774 865 407
   774 865 407

   86 342 792
   82 524 154
   82 524 154

   392 914 432
   400 109 825
   400 109 825

   97 677 261
   95 249 892
   95 249 892

   189 566 396
   217 407 174
   217 407 174

   27 931 862
   21 653 227
   21 653 227

   185 071 399
   193 224 136
   193 224 136

   189 888 344
   247 853 167
   247 853 167

   240 910 027
   233 813 165
   233 813 165

     0
   4 437 580
   4 437 580

   213 698 380
   226 529 196
   226 529 196

   86 649 577
   88 939 613
   88 939 613

   166 559 406
   194 143 092
   194 143 092

     0
     0
     0

     0
     0
     0

   250 628 660
   255 607 342
   255 607 342

   150 000 000
   469 374 495
   469 374 495

   50 000 000
   46 224 478
   46 224 478

   31 284 259
   34 466 971
   34 466 971

     0
   3 620 000
   3 620 000

   70 000 000
   53 913 876
   53 913 876

     0
   128 414 946
   128 414 946

     0
     0
     0

   250 628 660
   255 607 342
   255 607 342

   150 000 000
   469 374 495
   469 374 495

   50 000 000
   46 224 478
   46 224 478

   31 284 259
   34 466 971
   34 466 971

     0
   3 620 000
   3 620 000

   70 000 000
   53 913 876
   53 913 876

     0
   128 414 946
   128 414 946

NBS

NBT

NBV

NCA

NCD

NCE

NCG

NCH

NCK

    100 000
    578 645
    578 645

    100 000
     0
     0

    100 000
    85 044
    85 044

    100 000
    949 892
    949 892

    100 000
   3 080 174
   3 080 174

    100 000
     0
     0

    100 000
   6 712 489
   6 712 489

    110 000
     0
     0

    100 000
    50 000
    50 000

   365 378 074
   337 871 968
   337 871 968

   586 436 095
   571 395 360
   571 395 360

   431 419 663
   430 852 903
   430 852 903

   812 497 848
  1 178 179 552
  1 178 179 552

   834 024 640
   917 845 953
   917 845 953

   867 111 059
   902 895 931
   902 895 931

     0
   8 057 580
   8 057 580

  1 040 051 763
  1 062 020 967
  1 062 020 967

   173 102 369
   299 878 713
   299 878 713

   559 573 838
   594 302 917
   594 302 917
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Física

Subsidios Otros de
Inversión

Otros de
Corriente
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Instituto Nacional de Pediatría
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Perinatología Isidro
Espinosa de los Reyes
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Rehabilitación
Aprobado
Modificado
Pagado

Instituto Nacional de Salud Pública
Aprobado
Modificado
Pagado

Laboratorios de Biológicos y Reactivos de
México, S.A. de C.V.
Aprobado
Modificado
Pagado

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de
la Familia
Aprobado
Modificado
Pagado

   991 805 718
  1 155 879 740
  1 155 879 740

   607 776 777
   660 951 670
   660 951 670

   999 162 231
  1 069 112 841
  1 069 112 841

   349 195 554
   426 194 949
   426 194 949

     0
     0
     0

  1 890 543 532
  1 893 249 521
  1 892 876 286

   747 223 621
   793 964 732
   793 964 732

   477 301 995
   489 420 262
   489 420 262

   758 022 138
   780 155 696
   780 155 696

   266 216 924
   291 276 598
   291 276 598

  1 091 617 937
  1 160 293 095
  1 159 985 648

   244 482 097
   361 897 933
   361 897 933

   130 374 782
   171 047 943
   171 047 943

   241 040 093
   288 857 144
   288 857 144

   71 154 949
   97 276 900
   97 276 900

   294 710 130
   508 627 176
   508 627 176

   499 253 279
   202 806 031
   202 740 244

   7 848 251
   1 964 449
   1 964 449

   14 000 000
   14 000 000
   14 000 000

     0
   13 409 355
   13 409 355

   4 018 167
   3 993 729
   3 993 729

   20 000 000
     0
     0

     0
   47 076 775
   47 076 775

   7 848 251
   1 964 449
   1 964 449

   14 000 000
   14 000 000
   14 000 000

     0
   13 409 355
   13 409 355

   4 018 167
   3 993 729
   3 993 729

   20 000 000
     0
     0

     0
   47 076 775
   47 076 775

NCZ

NDE

NDF

NDY

NEF

NHK

    100 000
    17 075
    17 075

    100 000
    483 464
    483 464

    100 000
    100 000
    100 000

   11 823 681
   37 641 452
   37 641 452

   4 962 186
   21 523 218
   21 523 218

   999 653 969
  1 157 844 189
  1 157 844 189

   621 776 777
   674 951 670
   674 951 670

   999 162 231
  1 082 522 195
  1 082 522 195

   353 213 721
   430 188 679
   430 188 679

   20 000 000
     0
     0

  1 890 543 532
  1 940 326 295
  1 939 953 061

NOTA:  Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo.


